Menolong sesama manusia tidak dibatasi oleh suku atau agama tertentu saja. Mereka yang mengalami musibah berhak untuk dibantu.

## **Pembahasan Hasil Penelitian**

### **Sejarah Berdirinya Pesantren Darularafah**

Pesantren Darularafah Raya didirikan oleh Bapak H. Amrullah Naga Lubis pada tanggal 28 Sya'ban 1406 H bertepatan tanggal 8 Mei 1986. Beliau sosok sederhana, tidak memiliki latar belakang pendidikan formal yang tinggi tapi mempunyai semangat yang tinggi dengan cita-cita yang luhur untuk mendirikan lembaga pendidikan model pesantren.

Cita-cita tersebut beliau miliki ketika berkunjung ke Pondok Modern Gontor tanggal 29 Sya'ban 1403/1983 mengantarkan putranya yang bernama Indra Perkasa Lubis di Gontor Jawa Timur. Satu hal yang tidak dapat dilupakan oleh Bapak H. Amrullah Naga Lubis, pada saat mengantarkan putranya terjadi gerhana matahari total, waktu itu pertama kalinya beliau mengunjungi Pondok Modern Darussalam Gontor Ponorogo.

HM. Hasballah Thaib, MA meletakkan batu pertama pembangunan gedung asrama 17 Agustus dengan acara sederhana dan penuh rasa syukur kepada Allah SWT dengan menempati area sekitar 25 (dua puluh lima) hektar. Pada tanggal 8 Mei 1986 bertepatan dengan 26 Sya'ban 1406 Hijriah dibukalah pendaftaran Santri pertama khusus putra di Pesantren Darularafah.<sup>16</sup>

Tujuan awal berdirinya Pesantren Darularafah adalah untuk melahirkan ulama yang ahli dalam bidang Ilmu Agama Islam. Namun dalam perkembangannya

---